
 

 

 

 

 
 

TENTANG 
PENETAPAN PENERIMA BANTUAN REHABILITIASI/PEMBANGUNAN GEDUNG 

SEDERHANA PENDIDIKAN PADA PTKIS 
TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 
DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
KEMENTERIAN AGAMA, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk mendukung peningkatan sarana prasarana 

perkuliahan di lingkungan Perguruan Tinggi Agama Islam 
perlu adanya perbaikan sarana gedung dengan 
merehabilitasi gedung pendidikan Perguruan Tinggi Agama 

Islam Swasta; 
  b. bahwa berdasarkan hasil verifikasi proposal permohonan 

bantuan sarana prasarana, nama-nama Perguruan Tinggi 
Agama Islam Swasta sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Keputusan ini dinyatakan memenuhi syarat 

administrasi dan kelayakan untuk diberikan bantuan 
pemerintah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Pendidikan Tinggi 

Keagamaan Islam Direktorat Jenderal Pendidikan Islam 
Kementerian Agama tentang Penetapan Penerima Bantuan 
Rehabilitasi/Pembangunan Gedung Sederhana Pendidikan 

pada PTKI Tahun Anggaran 2018; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5336); 

  3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2017 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 2018 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 233, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6138); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 
DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

KEMENTERIAN AGAMA 

         NOMOR 2462 TAHUN 2018 



 

 

  5. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang 
Kementerian Agama (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 168); 

  6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.05/2012 
tentang Tata Cara Pembayaran dalam rangka Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

  7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 168/PMK.05/2015 
tentang Mekanisme Pelaksanaan Anggaran Bantuan 

Pemerintah Kementerian Negara/Lembaga sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
173/PMK.05/2016 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 168/PMK.05/2015 tentang 
Mekanisme Pelaksanaan Anggaran Bantuan Pemerintah 
Pada Kementerian Negara/Lembaga; 

  8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 33/PMK.02/2016 
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2018 

Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 78/PMK.02/2017 tentang Perubahan 
atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 33/PMK.02/2016 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2017; 

  9. Peraturan Menteri Agama Nomor 67 Tahun 2015 tentang 

Bantuan Pemerintah pada Kementerian Agama 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Agama Nomor 62 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Agama Nomor 67 
Tahun 2015 Tentang Bantuan Pemerintah Pada 
Kementerian Agama; 

  10. 
 

 
 
 

 
11. 

 

Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 
Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Agama Nomor 63 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 

Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama; 

Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama; 

   
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN DIREKTORAT 

PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM DIREKTORAT 

JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM KEMENTERIAN AGAMA 
TENTANG PENETAPAN PENERIMA BANTUAN REHABILITIASI/ 

PEMBANGUNAN GEDUNG SEDERHANA PENDIDIKAN PADA 
PTKIS TAHUN ANGGARAN 2018. 

 

KESATU : Menetapkan nama-nama perguruan tinggi sebagai Penerima 
bantuan rehabilitasi/pembangunan gedung sederhana pada 
PTKIS Tahun Anggaran 2018 sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Keputusan ini. 

 
KEDUA 
 

 
 

 
 

: 
 

 
 

 
 

Penerima bantuan pemerintah wajib : 
a. menggunakan bantuan sesuai dengan rincian rencana 

penggunaan anggaran belanja yang telah dibuat untuk 

penggunaan bantuan pemerintah; 

 

 

 



 

 

b. membuat Laporan Pertanggungjawaban penggunaan 

Bantuan Pemerintah disertai bukti-bukti 

pengeluaran/pembayaran; 

c. menyimpan bukti penerimaan bantuan, bukti penggunaan 

bantuan, dan dokumen lainnya yang dianggap perlu; dan 

d. menjamin bukti-bukti penggunaan Bantuan Pemerintah 

merupakan bukti yang sah yang dapat 

dipertanggungjawabkan sesuai ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 
 
 

KETIGA : Segala biaya yang ditimbulkan sebagai akibat dari keputusan 
ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) 

Direktorat Jenderal pendidikan Islam Kementerian Agama 
Tahun Anggaran 2018 Nomor : SP DIPA-025.04.1.426302/2018 
tanggal 5 Desember 2017. 

   
KEEMPAT : 

 
Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal  30  April  2018 
 

 

 
Disahkan oleh 

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN 
ISLAM, 
 

 
TTD 
 

 
KAMARUDDIN AMIN                                     

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 
DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI   

KEAGAMAAN ISLAM DIREKTORAT 
JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 
 

 
TTD 
 

 
M. ARSKAL SALIM GP 

 

 

  
 



LAMPIRAN

KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM

TENTANG

PENERIMA BANTUAN REHABILITASI/PEMBANGUNAN

GEDUNG SEDERHANA PENDIDIKAN PADA PTKIS

No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

1
Institut Pembina Rohani 

Islam Jakarta

Jl. Kelapa Dua Wetan III Rt.001 

Rw. 007 No. 1 Kelapa Dua Wetan, 

Ciracas, Jakarta Timur

INSTITUT PEMBINA ROHANI 

ISLAM JAKARTA

BRI Unit Kelapa Dua Wetan 

Kramat
719701002205531

02.028.130.9.009.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

2
STAI Al-Aqidah Al-

Hasyimiyyah

Jl. Kayumanis Barat no 99 

Matraman Jakarta Timur 13130

STAI AL AQIDAH AL 

HASYIMIYYAH
BRI Unit Utan Kayu Jakarta 322001002548508

70.910.074.7.001.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

3
IAI Shalahuddin Al-

Ayyubi

Jl. Sultan Hasanuddin No.203/226 

Tambun Selatan Bekasi Jawa 

Barat

INISA QQ H FATHUR ROHMAN BRI Unit Tambun 093801028758539
01.438.243.6.435.

002
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

4 STEI SEBI
Jl. Raya Bojongsari, Pondok 

Rangga, Bojongsari
YAYASAN STEI SEBI

BNI Syariah Cabang 

Fatmawati 
0187138694

31.305.705.1.412.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

5
Universitas Islam 45 

Bekasi
Jl. Cut Meutia No.83

UNIV. ISLAM 45 (UNISMA) - 

BKS

Bank Bukopin Cabang 

Kalimas Bekasi
1013500017

01.437.851.7.407.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

6
FAI Universitas Ibnu 

Chaldun Jakarta

Jln. Pemuda I Kav. 97 

Rawamangun Jakarta Timur
UNIVERSITAS IBNU CHALDUN BRI KCP Pramuka 112301000183302

01.328.924.4.003.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

7
Sekolah Tinggi Ekonomi 

Syariah Islamic Village

Jl. Islamic Raya Kelapa Dua 

Tangerang
STES ISLAMIC VILLAGE

BRI Unit Kelapa Dua Bumi 

Serpong
486001014174538

70.821.389.7.451.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

8 STAI Indonesia

Jl. I Gusti Ngurah Rai No. 39 

Bulak, Klender, Jakarta Timur 

13470

YYS PENDIDIKAN ISLAM 

KLENDER JKT/STAIINDO 

JAKARTA

BRI Syariah KCP BKS Jati 

Waringin
1006996171

03.295.972.8.008.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

NOMOR : 2462 TAHUN 2018

TAHUN ANGGARAN 2018



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

9 STAI Swasta Lan Taboer

Jl. Marzuki IV No.54 Kp. Jembatan 

Penggilingan Cakung Jakarta 

Timur

STAIS LAN TABOER BRI KCP Penggilingan 058801008506507
02.371.496.7.004.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

10

Universitas 

Muhammadiyah 

Tangerang

Jalan Perintis Kemerdekaan I No. 

33 Cikokol Tangerang

UNIV. MUHAMMADIYAH 

TANGERANG

Bank Syariah Bukopin 

Capem BSD
7710010436

03.028.587.8.416.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

11 STAI ALHIKMAH Jakarta

Jl. Jeruk Purut No. 10 Cilandak 

Timur Pasar Minggu Jakarta 

Selatan 12560

STAI ALHIKMAH YASMA BNI Cabang Fatmawati 0017367223
03.069.812.0.017.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

12
STAI Bina Madani 

Tangerang

Jl. KH. Hasyim Ashari Gg Ambon Kav 

DPR N0 236 Neroktog Tangerang
STAI BINAMADANI

BNI Kantor Cabang Daan 

Mogot
0349436520

02.456.112.8.034.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

13 Institut PTIQ Jakarta

Jl. Batan I No. 2, RT.5/RW.2, Lebak 

Bulus Cilandak Jakarta Selatan DKI 

Jakarta 12440 Telp: (021) 7690901 

INSTITUT PTIQ JAKARTA BNI Cabang Fatmawati 0017377978
31.236.420.1.016.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

14 STAI Kharisma Cicurug
Jl. Siliwangi No. 39 Ciutara 

Cicurug Sukabumi
STAI KHARISMA BRI CAB. CIBADAK 018101000213304

31.455.558.2.405.

003
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

15

Sekolah Tinggi Ilmu 

Tarbiyah Nahdlatul 

Ulama Al Farabi 

Pangandaran

Jl. Raya Cigugur, KM. 03 Pon. Pes. 

Babakan Jamanis, Pasirkiara, 

Karangbenda, Parigi, Pangandaran, 

JABAR

STITNU AL FARABI 

PANGANDARAN
BRI Unit Parigi Banjar 403201012283530

71.080.106.9.442.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

16
STIE Syariah Darul Ulum 

Purwakarta

Jl.Veteran 150 
Ciseureuh
 

Purwakarta

STEI SYARIAH DARUL ULUM 

PURWAKARTA

BANK BJB Syariah Cabang 

Braga
0080201024046 1.925.665.8.424 200,000,000            140,000,000             60,000,000             

17
STEBIS Muhammadiyah 

Sumedang
Jl. Mayor Abdurachman, No. 219 A

STEBIS MUHAMMADIYAH 

SUMEDANG

BANK BJB Cabang 

Sumedang
0074514820100

80.591.448.8.446.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

18
STAI AL-AZHARY 

CIANJUR

Jl. Haji Askio (KH.ABDULLAH BIN 

NUH) Panembong Cianjur
STAI AL AZHARY Bank Mandiri KCP Cianjur 1820000253443

01.494.855.8.406.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

19
STAI Daarussalaam 

Sukabumi

Selajambe 18/07 Desa Selajambe 

Kec. Cisaat Kab. Sukabumi Jawa 

Barat

STAI DAARUSSALAM 

SUKABUMI
BRI Unit Cibaraja 441301007388531

01.945.988.2.405.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

20
STAI Miftahul Huda 

Subang

Jl. Rancasari Dalam No B33 

Rancasari Pamanukan Subang
STAI MIFTAHUL HUDA BRI Unit Pamanukan Kota 373201007119533

20.034.092.5.439.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

21 FAI Universitas Garut Jl. Raya Samarang No. 52a Garut

FAKULTAS PENDIDIKAN 

ISLAM DAN KEGURUAN 

UNIGA

BNI Cabang Garut 2363959991
01.980.255.2.433.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

22
STAI Sebelas April 

Sumedang

Jl. Angkret Situ No. 19 Kelurahan 

Situ Kec. Sumedang Utara Kab. 

Sumedang

UPKK STAI SEBELAS APRIL BRI Cabang Sumedang 009401016011535
01.456.086.6.446.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

23 STKQ Al Hikam

Jl. H. Amat No. 21 Kelurahan 

Kukusan Kec. Beji Kota Depok 

Jawa Barat

SEKOLAH TINGGI 

KULLIYATUL QUR'AN AL-

HIKAM DEPOK

BNI Cabang Utama UI 

Depok
0244841729

21.102.089.6.412.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

24

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Al Muhajirin 

Purwakarta

Jl. Veteran No. 155 Purwakarta 

41115
STAI AL-MUHAJIRIN

BANK BJB Cabang 

Purwakarta
0012711980100

01.729.484.4.409.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

25

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Muhammadiyah 

Garut

Jl. Raya Cikelet Nomor 242 Garut
STAI MUHAMMADIYAH 

GARUT

BRI Unit Pameungpeuk 

Garut
417701036531533

02.734.697.2.443.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

26 STAI Bhakti Persada
Jln. Pasir Angin Bebedahan Desa 

Talun Kec. Ibun Kab. Bandung

STAI BHAKTI PERSADA 

BANDUNG
BRI Cabang Majalaya 013201031622509

02.735.132.9.444.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

27
Institut Agama Islam 

Darussalam Ciamis

Jl. K.H. Ahmad Fadlil I Po Box 02 

Ciamis 46271
IAID CIAMIS BRI Cabang Ciamis 010401024390500

21.133.352.1.442.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

28
STIT Al-Khairiyah 

Cilegon

Jl. H. Enggus Arja, No.1 Citangkil 

Cilegon
STIT AL KHAIRIYAH

BANK MUAMALAT Kantor 

Cabang Cilegon
3330003743

02.024.272.3.417.

001
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

29
STAI Babunnajah 

Pandeglang Banten

Jl. Eks Stasiun Kereta Api Kp. 

Benteng Ds. Menes Kec. Menes 

Kab. Pandeglang-Banten

STAI BABUNNAJAH 

PANDEGLANG
BRI Cabang Labuan 016601009001538

31.208.796.8.419.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

30
STAI Wasilatul Falah 

Rangkasbitung

Jl.Sunan Giri No. 202 

Rangkasbitung Kab. Lebak Provinsi 

Banten

STAI WASILATUL FALAH
BANK MANDIRI SYARIAH 

KCP Lebak Banten
7099794733

31.190.552.5.419.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

31

STAI Nurul Hidayah 

Malingping Lebak 

Banten

Jl. Raden Abbas No 55, Lebak Jaha- 

Malingping - Lebak - Banten
STAI NURUL HIDAYAH

BRI Unit Malingping 

Rangkasbitung
362101029818532

02.763.356.9.419.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

32
Sekolah Tinggi Ilmu 

Tarbiyah Serang

Jl. S.A Tirtayasa Desa Sujung 

Kecamatan Tirtayasa Kabupaten 

Serang Provinsi Banten 42193

STIT SERANG BRI Unit Pontang Serang 484901011451533
31.388.609.5.401.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

33
STAI Pelabuhanratu 

Sukabumi

Jln. Siliwangi No.95 Palabuhanratu 

Sukabumi Jawa Barat
STAI PELABUHAN RATU BRI KCP Pelabuhan Ratu 054301018256506

76.663.959.5.405.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

34

Sekolah Tinggi Ilmu Fiqh 

Syeikh Nawawi Tanara 

Banten

Kp. Kemuludan RT. 001 RW. 001 

Kelurahan Tanara Kecamatan 

Tanara Kabupaten Serang Provinsi 

Banten

STIF SYEIKH NAWAWI 

TANARA
BRI Unit Kronjo 486101029608534

31.787.417.0.401.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

35

Sekolah Tinggi Ilmu 

Tarbiyah Tarbiyatun Nisa 

Sentul - Bogor

Jl. Bukit az-Zikra - Sentul City - 

Cipambuan - Babakan Madang

STIT TARBIYATUN NISA 

SENTUL
BANK BJB KCP Citeureup 0074286445100

21.119.415.4.403.

001
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

36
STAI Al Jawami Cileunyi 

Bandung

Komplek Pondok Pesantren Al 

Jawami No. 87 Cileunyi Bandung

STAI YAPATA AL JAWAMI 

BANDUNG
BRI Unit Cileunyi 074901025496537

79.500.458.9.444.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

37
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Sabili Bandung
Jl. Gagak No.15 Bandung 40133 STAI SABILI BANDUNG BRI CAPEM ITB 059301000273307 1.883.772.4.424 200,000,000            140,000,000             60,000,000             

38

Fak. Agama Islam 

Universitas Islam 

Nusantara

Jl. Soekarno Hatta No. 530 

Bandung

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNINUS FAKULTAS

BRI KK UNINUS CAB. 

BANDUNG SOEKARNO 

HATTA

143101000247503
02.789.326.2.429.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

39
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Siliwangi Bandung

Jalan Terusan Jenderal Sudirman 

Kebon Rumput Cimahi 40521
STAI SILIWANGI BANDUNG BRI Cabang Cimahi 013701009475538

30.061.051.6.421.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

40
Sekolah Tinggi Agama 

Islam-PUI Majalengka
Jalan Suma No. 478 Majalengka STAI PUI MAJALENGKA

BANK BJB SYARIAH KCP 

Majalengka
5190301006440

31.235.504.9.438.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

41
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Al-Ma`arif Ciamis

Jl. Umar Saleh Imbanagara Raya 

Ciamis
STAI AL MA'ARIF CIAMIS BRI Cabang Ciamis 010401001657533

31.343.174.4.442.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

42 STAI Tasikmalaya
Jl. Noenoeng Tisnasaputra No.16 

Tasikmalaya
STAI TASIKMALAYA

BRI Unit Siliwangi 

Tasikmalaya
446201011579531

30.078.086.3.425.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

43

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Al Karimiyah 

Sawangan Depok

Jl. H. Maksum No. 52 Sawangan 

Depok

SEKOLAH TINGGI AGAMA 

ISLAM AL-KARIMIYAH

BANK BJB SYARIAH Cabang 

Pembantu Sawangan
5450101000120

02.338.896.0.412.

004
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

44
STAI Nahdlatul Ulama 

Tasikmalaya

Jl. Argasari No. 31 Kelurahan 

Argasari Kecamatan Cihideung 

Kota Tasikmalaya

UPKK STAINU TASIKMALAYA BRI KANCA Tasikmalaya 010001011876537
31.417.926.8.425.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

45

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Haji Agus Salim 

Cikarang

Jl. Jend.Urip Sumohardjo Kali Ulu 

Rt.003/001 Tanjungsari - Cikarang 

Utara Kab. Bekasi

STAI HAJI AGUS SALIM BRI Unit Karang Asih 084901024768531
31.361.775.5.414.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

46

Sekolah Tinggi Ilmu 

Tarbiyah Al-Amin 

Indramayu

Jalan PU Kemped Wirakanan Kec. 

Kandanghaur Indramayu 45254
STIT AL AMIN INDRAMAYU BRI Cabang Indramayu 002801038332506

31.276.765.0.437.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

47 STAI Nida El Adabi Bogor
Jl. Raya Kabasiran Km. 05 

Parungpanjang - Bogor 16360
STAI NIDA EL ADABI BRI Unit Parung Panjang 080201039122534

01.993.473.6.434.

001
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

48

Sekolah Tinggi Ekonomi 

dan Bisnis Islam Al-

Muhsin

Jl.Parangtritis Km. 3,5 Krapyak 

Wetan No.280 Yogyakarta

STEBI AL MUHSIN 

YOGYAKARTA
BNI Cabang Yogyakarta 0349598560

31.361.153.5.543.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

49

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Terpadu 

Yogyakarta

Jl. Mendung Warih No. 125 

Giwangan, Umbulharjo, Yogyakarta
BINA ANAK SHOLEH YAYASAN

BANK MANDIRI SYARIAH 

KCP Yogyakarta Katamso
7016865804

02.264.612.9.541.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

50 STAI Sunan Pandanaran

Jl. Kaliurang, KM.12,5 Candi 

Sardonoharjo Ngaglik Sleman, 

Yogyakarta, 55581

STAI SUNAN PANDANARAN BRI Unit Besi Sleman 307901012542539
31.596.418.9.542.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

51
Fakultas Agama Islam 

Universitas Alma Ata

Jl.Ringroad Barat Daya No.1 

Tamantirto
YAYASAN ALMA ATA

BNI Kantor Cabang UGM 

Yogyakarta
1080606543

02.104.571.1.543.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

52 STAI Attanwir Bojonegoro
Jl.Raya Talun No. 220 Talun 

Sumberrejo

STAI ATTANWIR 

BOJONEOGRO
BRI Cabang Bojonegoro 001101004808534

31.224.466.8.601.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

53

STIT PALAPA 

NUSANTARA LOMBOK 

NTB

Jalan Palapa NO. 1 Selebung 

Ketangga Keruak Lombok Timur 

Nusa Tenggara Barat

STT TARBIYAH PALAPA 

NUSANTARA LOMBOK NTB
BANK MANDIRI KCP Selong 1610001153902

31.344.739.3.915.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

54

Sekolah Tinggi Ilmu 

Syariah Faqih Asy`ari 

Kediri

Sumbersari Kencong Kepung 

Kediri PO BOX 111 Pare
STISFA KEDIRI BRI UNIT Pare 320601018430539

70.767.478.4.655.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

55

Institut Pesantren Sunan 

Drajat Lamongan 

(INSUD)

Pondok Pesantren Sunan Drajat 

Banjarwati Paciran Lamongan

INSTITUT PESANTREN SUNAN 

DRAJAT (INSUD)
BRI UNIT Panciran II 631101002397509

02.577.086.8.601.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

56
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Denpasar Bali

Jl. Angsoka Cargo Permai I No. 12 

Ubung Denpasar Bali

SEKOLAH TINGGI AGAMA 

ISLAM DENPASAR
BRI Syariah KC Denpasar 1035309787

21.093.681.1.901.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

57

Institut Dirosat 

Islamiyah Al-Amien 

Prenduan Sumenep 

Madura

PP. Al-Amien Prenduan Sumenep

INSTITUT DIROSAT 

ISLAMIYAH AL-AMIEN 

PRENDUAN

BNI Syariah CaPEM 

Sumenep
2200900099

02.083.069.1608.0

00
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

58

INSTITUT KEISLAMAN 

ABDULLAH FAQIH 

MANYAR GRESIK

JL. KH. SYAFII NO.07 DESA SUCI
INSTITUT KEISLAMAN 

ABDULLAH FAQIH 

BRI KANTOR CABANG 

GRESIK
002601021532507

01.575.643.0612.0

00
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

59

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Nahdlatul Ulama 

Pacitan

Jl. Letjend. S. Parman 44B  Pacitan STAI NU PACITAN
BANK JATIM CABANG 

PACITAN
0212359998

21.065.461.2.647.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

60

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Al - Azhar 

Menganti Gresik

Jl.Raya Mengenti Krajan 474 

Menganti Gresik
STAI AL AZHAR MENGANTI

BRI KANTOR CABANG 

GRESIK
002601000574306

00.772.170.7.642.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

61
STIT AL-MUSLIHUUN 

BLITAR
Jl Raya Gaprang Kanigoro Blitar STIT AL MUSLIHUUN BLITAR BRI UNIT GAPRANG 615301005346535

21.047.133.0.653.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

62
STEBI Syaikhona Kholil 

Sidogiri

Jl. Sidogiri - Rembang No. 56 

tromol pos 12 Kraton Pasuruan 

Pasuruan Jawa Timur

STEBI SYAIKHONA KHOLIL 

SIDOGIRI
BRI KCP BANGIL 055001005070530

76.966.550.6.624.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

63

STAI SUNAN DRAJAT 

KRANJI PACIRAN 

LAMONGAN

JL:KH MUSTHOFA KRANJI 

PACIRAN LAMONGAN
STAIDRA

BRI UNIT Panciran II 

Lamongan 
631101000204506

02.255.754.0645.0

01
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

64
STAI CENDEKIA INSANI 

SITUBONDO

JL.RAYA PAOWAN NO.25 PAOWAN 

PANARUKAN SITUBONDO
STAI CENDEKIA INSANI

BRI KANTOR CABANG 

SITUBONDO
009001028060508

31.206.831.5.656.

001
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

65
IAI IBRAHIMY 

SITUBONDO

JL KHR.SYAMSUL ARIFIN 

PO.BOX2 SUKOREJO SITUBONDO 

JAWATIMUR

INSTITUT AGAMA ISLAM 

IBRAHIMY

BRI KANTOR CABANG 

SITUBONDO
009001001215300

02.478.280.7.656.

009
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

66
IAI SUNAN GIRI 

BOJONEGORO

JL JENDRAL AHMAD YANI NO 10 

SUKOREJO BOJONEGORO 62115

UPKK IAI SUNAN GIRI 

BOJONEGORO

BTN KANTOR CABANG 

BOJONEGORO
0026201560012511

02.577.383.9601.0

01
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

67 STAI AL HIKMAH TUBAN Jln. PP Al Hikmah
UPKK STAI AL HIKMAH 

TUBAN

BANK MANDIRI Cabang 

Tuban
1780000704938

31.580.744.6.648.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

68

Universitas 

Muhammadiyah 

Surabaya

Jl. Sutorejo no 59, Surabaya
UNIVERSITAS 

MUHAMMADIYAH SBY

BANK JATIM CABANG DR 

SUTOMO
0321007406

01.497.252.5.619.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

69

Sekolah Tinggi Ilmu 

Ushuluddin Al-Mujtama` 

Pamekasan

Jl. Raya Pegantenan KM 09 

Plakpak Pegantenan Pamekasan 

PO BOX 22

STIU AL MUJTAMA 

PAMEKASAN
BRI UNIT TERMINAL 647001020785534

31.284.455.8.608.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

70

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Al - Hamidiyah 

Bangkalan

Jl. Raya Sen - Asen 74 Po.Box 001 

Konang Bangkalan Madura

SEKOLAH TINGGI AGAMA 

ISLAM AL-HAMIDIYAH
BTN KANTOR KAS BLEGA 0062001500000665

66.652.822.9.644.

001
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

71

STAI Al Falah As 

Sunniyyah Kencong 

Jember

Jl. Semeru No.9 Kencong, Jember
STAI AL FALAH AS 

SUNNIYYAH

BANK JATIM CAPEM 

KENCONG
1412010490

02.532.818.8.626.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

72
IAI  NURUL JADID 

PROBOLINGGO

PO BOX 1 PAITON PROBOLINGGO 

JAWA TIMUR 67291
IAI  NURUL JADID 

BRI UNIT PAITON 

PROBOLINGGO
651801011448537

01.915.650.4.625.

006
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

73
UNIVERSITAS HASYIM 

ASYARI JOMBANG

JL. IRIN JAYA NO.55 TEBUIRENG 

JOMBANG

UNIVERSITAS HASYIM 

ASY'ARI TEBUIRENG

BANK MANDIRI KCP 

JOMBANG
1420025554444

31.276.461.6.602.

001
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

74
Sekolah Tinggi Ilmu 

Tarbiyah NU Al Hikmah

Jl. Hayam Wuruk No. 31 

Watesumpak Trowulan Mojokerto

STITNU AL HIKMAH 

MOJOKERTO

BRI KANTOR CABANG 

MOJOKERTO
005501000551303

02.397.670.7.602.

002
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

75
STIT AL URWATUL 

WUTSQO JOMBANG
Bulurejo Diwek Jombang STIT AL URWATUL WUTSQO BRI UNIT CUKIR JOMBANG 363801000628503

02.297.563.5.602.

003
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

76
Institut Agama Islam 

Tribakti Kediri
Jl. KH. Wahid Hasyim No.62

INSTITUT AGAMA ISLAM 

TRIBAKTI KEDIRI

BRI KANTOR CABANG 

KEDIRI
003301050650501

02.068.408.0.622.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

77
STIT MUHAMMADIYAH 

BOJONEGORO

JL.DR SETYO BUDI NO 3 

KLANGON BOJONEGORO

STIT MUHAMMADIYAH 

BOJONEGORO

BNI KANTOR CABANG 

BOJONEGORO
0471307571

21.090.351.4.601.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

78
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Al-Yasini Pasuruan

Jl. Pontren Al-Yasini Areng-Areng 

Wonorejo 67173 Pasuruan
STAI AL YASINI PASURUAN

BNI KANTOR CABANG 

PASURUAN
0340012502

70.733.228.4.624.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

79

INSTITUT ILMU 

KEISLAMAN ZAINUL 

HASAN

JL PB SUDIRMAN NO. 360 

KRAKSAAN PROBOLINGGO
INZAH GENGGONG

BANK MANDIRI CABANG 

PROBOLINGGO KRAKSAAN
1430000444008

03.002.722.1.625.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

80

Institut Agama Islam 

(IAI) Ibrahimy Genteng 

Banyuwangi

Jl. Kh. Hasyim Asy`Ari No.1 

Genteng Banyuwangi

INSTITUT AGAMA ISLAM 

IBRAHIMY
BRI UNIT GENTENG 329701025083536

02.933.469.5.627.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

81
Sekolah Tinggi Ilmu 

Tarbiyah Kupang

Jl. Lapangan Tembak No.15 

Kelurahan Nunbaun Sabu, 

Kecamatan Alak

SEKOLAH TINGGI ILMU 

TARBIYAH

BANK MUAMALAT Kantor 

Cabang Kupang 
7610006383 01.998.208.1.922 200,000,000            140,000,000             60,000,000             

82

Sekolah Tinggi Ilmu 

Syariah Miftahul Ulum 

Lumajang

Jl. Raya Banyuputih Kidul Kec. 

Jatiroto Kab/Kota Lumajang Jawa 

Timur

PANITIA REHABILITASI 

PEMBANGUNAN STIS
BRI UNIT WONOREJO 330101016405536

31.321.403.3.625.

001
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

83

Sekolah Tinggi Ilmu 

Bahasa Arab Darul Ulum 

Banyuanyar

Jl. Pondok Pesantren Darul Ulum 

Banyuanyar Kec. Palengaan 

Kab/Kota Pamekasan Jawa Timur

STIBA DARUL ULUM 

BANYUANYAR

BRI UNIT TERMINAL 

PAMEKASAN
647001020454531

03.020.021.6.608.

003
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

84

Sekolah Tinggi Ilmu 

Bahasa Arab dan 

Dakwah Surabaya

Jl. Ampel Masjid No. 53 Kel. Ampel 

Kec. Semampir Kota Surabaya 

Jawa Timur

STIBADA MASJID AGUNG 

SUNAN AMPEL

BRI KCP MALL PASAR 

ATOM
167301000410568

70.813.771.6.616.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

85
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Ngawi

Jl. Ir. Soekarno (Ringroad Barat) 

No. 99 Ngawi
IAI NGAWI BRI CAB. NGAWI 005701027132502

02.807.059.7.646.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

86
STIT MAKHDUM 

IBRAHIM TUBAN

Jl. Manunggal No. 10-12 Tuban Kab. 

Tuban Jawa Timur

UPKK STIT MAKHDUM IBRAHIM 

TUBAN
BANK MANDIRI CABANG 

TUBAN
1780041199999

02.804.002.0.648.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

87
STIT BUSTANUL ARIFIN 

BENER MERIAH

Jl. KKA Redelong Lhokseumawe Kec. 

Bukit Kab. Bener Meriah Prop. Aceh
STIT BUSTANUL ARIFIN 

BENER MERIAH
BRI UNIT BUKIT TAKENGON 352401022510535

02.954.147.1.104.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

88
STI Syari`ah Dayah 

AMAL Peureulak

Jalan Banda Aceh-Medan, Desa 

Beusa Seberang, Kecamatan 

Peureulak Barat Kabupaten Aceh 

Timur

STIS DAYAH AMAL 

PEURUELAK

BRI UNIT PEURUELAK 

LANGSA
393901022833530

02.888.188.6.105.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

89

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Sepakat Segenep 

Kutacane

Jln. Kutacane -Medan Km.5 Biak 

Muli Kutacane Aceh Tenggara.
STAISES KUTACANE BRI KANCA KUTACANE 026301000723309

00.626.744.7.107.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

90
Institut Agama Islam 

Almuslim Aceh

jln. Medan-Banda Aceh, paya 

lipah, kecamatan peusangan 

kabupaten Bireuen-Aceh

INSTITUT AGAMA ISLAM AL 

MUSLIM ACEH

BRI UNIT MATANG 

GLUMPANG DUA
3798010002494508

02.887.228.1.104.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

91
STAI Tgk. Chik Pante 

Kulu, Banda Aceh

Jl. Teuku Nyak Arief Darussalam, 

Banda Aceh

STAI YAYASAN TGK CHIK 

PANTE KULU

BANK MANDIRI KCP BANDA 

ACEH UNSYIAH
1050004893750

00.651.639.7.101.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

92 STAI Darul Hikmah

Jl. Nasional Meulaboh - Tapak 

Tuan Desa Peunaga Rayeuk Kec 

Meureubo Kabupaten Aceh Barat

STAI DARUL HIKMAH
BANK MANDIRI SYARIAH 

KC MEULABOH
7070805558

73.175.419.8.103.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

93
STAI UMAR BIN 

KHATTAB

Jl. AMD Jorong Kuamang Nagari 

Ujung Gading


Pasaman Barat

STAI UMAR BIN KHATTAB BRI KCP UJUNG GADING 221301001394534
31.350.810.3.202.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

94 STIT  Payakumbuh

Jl. Sudirman No. 64 Kelurahan 

Balai Gadang  Kecamatan 

Payakumbuh Utara Kota 

Payakumbuh

SEKOLAH TINGGI ILMU 

TARBIYAH PAYAKUMBUH

BNI KANTOR CABANG 

PAYAKUMBUH
242883727

02.514.514.5.204.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

95 STAI YASTIS Padang
Jl. Pramuka IV No.2 Khatib 

Sulaiman Padang
STAI YASTIS PADANG

BRI UNIT SIMPNAG HARU 

PADANG
547401004628533

75.930.696.2.201.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

96
STIT NU Sakinah 

Dharmasraya

Jl. Lintas Sumatera No.99 Smp. 

Abai Siat Koto Baru

STITNU SAKINAH 

DHARMASRAYA

BRI SYARIAH KCP SUNGAI 

RUMBAI
1021720956

03.239.276.3.203.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

97 STAI An-Nur Lamsel

Jl. Pesantren No. 1 Sidoarjo Kec. 

Jati Agung Lampung Selatan 

Provinsi Lampung

STAI AN NUR LAMPUNG QQ 

ANDI WARISNO

BRI UNIT SUKADAMAI 

TELUK BETUNG
726301002286530

70.147.250.8.325.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

98
STAI Ma`arif Kalirejo 

Lampung

Jl. Jendral Sudirman No.14 

Kalirejo Lampung Tengah
STAI MAARIF KALIREJO BRI UNIT KALIREJO 559401018939530

30.124.244.2.321.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

99

Institut Agama Islam ( 

IAI ) Agus Salim Metro 

Lampung

Jl. Brigjend. Sutiyoso No. 7 Kota 

Metro
IAI AGUS SALIM METRO

BANK MANDIRI SYARIAH 

KC METRO
7014544466

00.777.964.8.321.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

100 IAI Al-Azhaar
Jl. Pelita Kelurahan Pelita jaya Rt. 

7 No. 364 Lubuk Linggau

IAI AL AZHAAR 

LUBUKLINGGAU

BRI KANCA LUBUK 

LINGGAU
012901023442504

00.820.926.4.303.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

101
STIT Al Qur'an Al 

Ittifaqiah

Jl. Lintas Timur Km. 36 Indralaya 

Ogan Ilir
STITQI

BRI KANTOR UNIT 

INDRALAYA KAYU AGUNG
563701000007537

02.893.212.7.312.

001
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

102
STIT Misbahul Ulum 

Gumawang

Desa Tanah Merah Kec. Belitang 

Madang Raya Kab. OKU Timur
STIT MU GUMAWANG

BANK MANDIRI SYARIAH 

KCP BELITANG
7024966199

74.724.983.7.302.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

103 STIT Raudhatul Ulum

Gedung STITRU Kampus A 

PONPES RU Rt. 001 Rw.001 Kel. 

Sakatiga Kec. Indralaya Kab. Ogan 

Ilir

SEKOLAH TINGGI ILMU 

TARBIYAH RAUDHATUL ULUM

BNI SYARIAH KANTOR 

CABANG PALEMBANG
3364463317

02.636.187.3.312.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

104 STAI Bumi Silampari

Jl.Yos Sudarso Taba Pingin 

Kelurahan Moneng Sepati 

Lubuklinggau

STAI BUMI SILAMPARI 

LUBUKLINGGAU

BNI KANTOR CABANG 

LUBUK LINGGAU
1185118516

00.541.920.3.303.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

105

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Darud Dakwah 

Wal-Irsyad Sidenreng 

Rappang

Jl. Tugu Tani STAI DDI SIDRAP
BRI KANTOR CABANG 

SIDRAP
022101012123503

01.493.833.6.802.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

106
Institut Ilmu Al-Qur`an 

Jannatu Adnin Kendari
Jl. Y. Wayong By Pass Lepo-lepo INSTITUT ILMU ALQUR'AN

BRI CAB KENDARI 

SAMRATULANGI
019201002828306

03.235.041.5.811.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

107
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Al-Azhar Gowa

Jl. Tamangapa Raya III No. 16, 

Antang, Kel. Bangkala, Kec. 

Manggala, Makassar, Sulawesi 

Selatan

STAI AL-AZHAR GOWA
BANK MANDIRI SYARIAH 

KCP MKS PANAKUKKANG
7105388092

02.702.019.7.805.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

108
Sekolah Tinggi Agama 

Islam YAPNAS Jeneponto

Jalan Lanto Dg. Pasewang Km. 76 

Mks.-Jp.,
STAI YAPNAS

BRI UNIT BONTOTANGNGA 

JENEPONTO
492201001644530

02.385.256.9.807.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

109
INSTITUT AGAMA ISLAM 

AS'ADIYAH SENGKANG

Jl. Veteran No. 46 Sengkang 

Kabupaten Wajo

INSTITUT AGAMA ISLAM 

AS'ADIYAH SENGKANG

BNI KCP PASAR SENTRAL 

SENGKANG
0471059037

02.872.320.3.808.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

110
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Al-Gazali Soppeng

Jl.Merdeka No. 85 Watansoppeng 

Kabupaten Soppeng Propinsi 

Sulawesi Selatan

STAI AL GAZALI
BRI KANTOR CABANG 

WATANSOPPENG
011801017082505

02.512.492.6.808.

001
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

111

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Darud Da`wah Wal-

Irsyad Pangkep

Jalan Sultan Hasanuddin Poros 

Makassar Pare Pare Kel. Bonto 

Perak Kec. Pangkajene

STAI DDI KAB. PANGKEP BRI CABANG PANGKEP 022301017845506
03.207.068.2.809.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

112

Fakultas Agama Islam 

Universitas Al Asy`ariah 

Mandar

Jalan Budi Utomo No. 2 Manding 

Kec. Polewali Kab. Polewali Mandar

UPKK BANTUAN 

REHABILITASI FAI AL-

ASY'ARRAH

BRI UNIT DARMA 503401022725535
02.879.509.4.813.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

113
Institut Parahikma 

Indonesia Gowa

Jl. Mustafa Dg. Bunga No.191 

Pacinongan Gowa Sulawesi Selatan

INSTITUT PARAHIKMA 

INDONESIA UNTUK DANA 

PEMBANGUNAN

BNI UIN ALAUDDIN 

MAKASSAR
778889786

75.498.245.2.807.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

114
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Samora

Jalan Kavaleri No. 9 

Pematangsiantar

STAI SAMORA 

PEMATANGSIANTAR

BRI KANCA PEMATANG 

SIANTAR
011301000648564

1.851.689.8.117.0

00
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

115
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Al-Ikhlas

Jl. Masjid No.2 Sidikalang, 

Kecamatan Sidikalang , Kabupaten 

Dairi, Sumatera Utara

STAIS AD SIDIKALANG BRI KANCA SIDIKALANG 019401050155507
02.931.548.8.128.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

116

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Jam`iyah 

Mahmudiyah

Jl. Syekh.H.M.Yusuf.No.24 

Tanjung Pura

PANITIA PEMBANGUNAN STAI 

JM TG PURA

BRI SYARIAH KCP LANGKAT 

STABAT
1037100133

31.261.132.0.119.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

117
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Al-Hikmah Medan
Jl. Mesjid. No.1 Medan Estate STAI AL-HIKMAH MEDAN

BRI KCP WILLEM 

ISKANDAR
208301000117560

71.895.489.4.122.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

118
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Barumun Raya

Jl. Ki Hajar Dewantara No. 66 B 

Sibuhuan
STAIBR SIBUHUAN BRI KCP SIBUHUAN 109701000379504

21.109.189.7.118.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

119
STIT Hamzah Al-Fansuri 

Barus

Jln. Barus-Sibolga Km. 4 

No..Barus
STIT HASIBA BARUS

BRI KANTOR CABANG 

SIBOLGA
008501010373508

21.020.064.8.118.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

120
STAI Al-Hikmah Tanjung 

Balai

Jl.Jend.Sudirman No121 Tanjung 

Balai

PANITIA REHAB GEDUNG 

STAI AL-HIKMAH TANJ

BRI CABANG TANJUNG 

BALAI
015401007774532

21.035.212.6.115.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

121

Fakultas Agama Islam 

Universitas 

Muhammadiyah 

Tapanuli Selatan

Jl. Sutan Muhammad Arief No. 32 

Padangsidimpuan
UMTS FAK AGAMA ISLAM

BANK MANDIRI SYARIAH 

CABANG 

PADANGSIDIMPUAN

7766667672
01.478.787.3.118.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

122

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Bahriyatul Ulum 

KH. Zainul Arifin Pandan

Jl. Dangol Lumban Tobing No. 101 STAI-BU PANDAN BRI UNIT PANDAN 382701011542537
02.889.345.1.126.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

123
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Bakti Negara Tegal

Jalan Jeruk No. 09 Procot Slawi 

Kabupaten Tegal Jawa Tengah

SEKOLAH TINGGI AGAMA 

ISLAM BAKTI NEGARA

BANK MANDIRI KCP SLAWI 

SUDIRMAN
1390019111198

01.994.080.8.501.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

124

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Nahdlatul Ulama 

Purworejo

Jl. Pahlawan No. 05 (sebelah utara 

GOR WR Supratman) Purworejo

YASPINUQQMOHAMAD 

ASJKURI

BRI UNIT KLEDUNG 

PURWOREJO
685201002781534

75.889.654.2.531.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

125
STAI Nahdlatul Ulama 

Temanggung

Jl.Suwandi Suwardi, Cekelan 

Madureso Temanggung
STAINU TEMANGGUNG

BRI KANTOR CABANG 

TEMANGGUNG
010201022548507

03.190.687.8.533.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

126
STAI Khozinatul Ulum 

Blora
Jl.Mr.Iskandar No.42 Blora

STAI KHOZINATUL ULUM 

BLORA
BRI UNIT JETIS BLORA 583301000154520

31.706.241.2.514.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

127
STAI Al-Hikmah 2 

Sirampog Brebes

Pondok Pesantren Al-Hikmah 2 

Benda Sirampog Brebes

SEKOLAH TINGGI AGAMA 

ISLAM AL-HIKMAH 2

BANK MANDIRI KCP 

BUMIAYU
1390018340897

21.022.128.6.501.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

128
STAI An-Nawawi 

Purworejo

Jl. Ir. H. Juanda No. 1 Berjan 

Gebang Purworejo 54191
STAI AN-NAWAWI

BRI KANTOR CABANG 

PURWOREJO
007801030126508

31.307.713.5.531.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

129
Institut Agama Islam 

Imam Ghozali

Jl.Kemerdekaan Barat No.17 

Kesugihan Kidul - Kesugihan 

Cilacap Jawa Tengah

INSTITUT AGAMA ISLAM 

IMAM GHAZALI

BANK MANDIRI KK CILACAP 

MAOS
1390099668877

74.359.612.4.522.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

130

STAI Ki Ageng 

Pekalongan YMI 

Pekalongan

Jl. Simpang Tiga Sedayu 

Wonopringgo Pekalongan 51181
STIKAP PEKALONGAN

BANK MANDIRI SYARIAH  

KLS STIKES 

MUHAMADIYAH

7069047658
73.714.959.1.502.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

131
FAI Universitas Wahid 

Hasyim Semarang

Jl. Menoreh Tengah X/22 

Sampangan Semarang

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNWAHAS SEMARANG

BANK BTN KANTOR 

CABANG SEMARANG
0057101300000175

31.429.903.3.517.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

132
STIQ Islamic Centre 

Demak

Jl.  Diponegoro No. 47  Jogoloyo 

Wonosalam Demak

STIQ ISLAMIC CENTER 

DEMAK

BNI KANTOR CAPEM 

DEMAK
0625153549

03.282.215.7.515.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

133
Universitas Islam 

Nahdlatul Ulama Jepara

Jln. Taman Siswa, Tahunan Jepara 

59427
UNISNU

BNI KANTOR CABANG 

JEPARA
0496733237

01.864.055.7.516.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

134
Sekolah Tinggi Ilmu 

Tarbiyah Pemalang

Jl. DI. Panjaitan KM. 3 Paduraksa 

Pemalang

SEKOLAH TINGGI ILMU 

TARBIYAH (STIT) PEMALANG

BANK BTN KANTOR 

CABANG PEMBANTU 

PEMALANG

005120130000058
72.406.342.5.502.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

135

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Sufyan Tsauri 

Majenang

Jl. KH. Sufyan Tsauri Po. Box. 18 

Majenang
STAIS MAJENANG

BRI KANTOR CABANG 

MAJENANG
018501017861500

01.491.450.1.522.

001
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

136
Sekolah Tinggi Agama 

Islam Kuala Kapuas
Jl. Tambun Bunga No 56

UNIT PENGELOLA KEUANGAN 

DAN KEGIATAN

BRI KANTOR CABANG 

KUALA KAPUAS
018001011841536

03.134.594.5.711.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

137 STAI Balikpapan
Jl. Semoi RT.13 no.23 Kec. 

Margasari
STAI BALIKPAPAN

BANK MANDIRI SYARIAH 

KCP SAYUR
20200009559

01.529.078.6.721.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

138

Sekolah Tinggi Ilmu 

Tarbiyah Darul Ulum 

Kubu Raya

Desa Kuala Dua
SEKOLAH TINGGI ILMU 

TARBIYAH DARUL ULUM

BNI SYARIAH CABANG 

SYARIAH PONTIANAK
445369391

02.373.497.3.701.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

139

Sekolah Tinggi Ilmu 

Tarbiyah Darul Ulum 

Kotabaru

Jl. Mega indah Km.2 Rt.007 

Rw.004 Desa Semayap Kec. Pulau 

Laut Utara

STIT DARUL ULUM
BRI KANTOR CABANG 

KOTABARU
012701000867303

76.988.079.0.734.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

140 IAI Tafaqquh Fiddin
Jl. Utama Karya No. 3 Bukit 

Batrem II Dumai
IAI TAFAQQUH FIDDIN DUMAI BRI CABANG DUMAI 015901010744534

02.800.914.0.212.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             



No. NAMA PTKI Alamat Nama Rekening Nama Bank No. Rekening NPWP Nilai Bantuan
Pencairan Tahap I 

(70 %)

Pencairan Tahap II 

(30 %)

141 STAI Natuna

Gedung STAI Natuna Komp. 

Gerbang Utaraku

Ranai - Natuna

STAI NATUNA BRI UNIT RANAI NATUNA 328201007623537
02.404.514.8.214.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

142 STAI Hubbul Wathan Jl. Karya Km. 7 Balai Makam Duri STAI HUBBULWATHAN DURI
BANK MANDIRI SYARIAH 

CABANG DURI
7013290355

00.340.904.2.212.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

143

Sekolah Tinggi Ilmu 

Dakwah dan Komunikasi 

Al Aziz Batam

Legenda Malaka Kavling I No. 1 

Batam Centre - Batam
STIDKI AL AZIZ BATAM

BRI CABANG BATAM 

CENTER
062101000341303

73.763.475.8.215.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

144

Sekolah Tinggi Ilmu 

Tarbiyah Darul 'Ulum 

Sarolangun

Jl. Lintas Sumatera KM. 18 

Sarolangun-Bangko

STIT DARUL ULUM 

SAROLANGUN
BRI KC SAROLANGUN 060401006196532

02.911.882.5.333.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

145

Sekolah Tinggi Agama 

Islam An-Nadwah Kuala 

Tungkal

Jl. Kapt Pierre Tandean Kelurahan 

Tungkal III Kuala Tungkal

STAI AN-NADWAH KUALA 

TUNGKAL

BRI KANTOR CABANG 

KUALA TUNGKAL
0179010000936309

02.891.811.8.334.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

146

Sekolah Tinggi Agama 

Islam Syekh Maulana 

Qori Bangko

Jl. Prof. Muh. Yamin, SH, Waskita 

Karya Pasar Atas Bangko

SEKOLAH TINGGI AGAMA 

ISLAM-SMQ BANGKO

BNI KANTOR CABANG 

BANGKO
0186145625

01.514.556.8.333.

001
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

147

Sekolah Tinggi Ilmu 

Tarbiyah (STIT) 

Kabupaten Tebo

Jl. Lintas Tebo - Bungo KM.03 

Kelurahan Tebing Tinggi 

Kecamatan Tebo Tengah 

Kabupaten Tebo

STIT TEBO BRI UNIT MUARA TEBO 355401026199534
02.609.702.2.332.

000
200,000,000            140,000,000             60,000,000             

29,400,000,000     20,580,000,000      8,820,000,000      

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

Disahkan oleh DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI ISLAM

DIREKTUR JENDERAL, DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM

TTD TTD

KAMARUDDIN AMIN M. ARSKAL SALIM GP

JUMLAH


